ПРИКАЗ

«__20_»_08_   2024__г.         № 01-20/421

г. Тольятти, Самарская область

О назначении ответственных

за  первичные средства

пожаротушения в учреждении

Для  исключения  возникновения пожара, обеспечения пожарной

безопасности людей и материальных ценностей образовательного учреждения и на

основании Постановления Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. № 1479 "Об

утверждении Правил противопожарного  режима  в  Российской Федерации",

вступившего  в силу с 1 января 2021 г.; Постановления  Правительства  РФ от

24.10.2022г № 1885  «О внесении изменений  в  Правила противопожарного

режима в Российской Федерации», вступающего  в силу с 1 марта 2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечение учреждения необходимыми средствами пожаротушения, а

также их размещение, эксплуатацию осуществлять в соответствии с требованиями

Постановления Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. № 1479 "Об утверждении

Правил противопожарного режима в Российской Федерации".

2. Ответственными лицами за первичные средства пожаротушения

(огнетушители, пожарные краны, пожарные щиты, покрывала для изоляции очага

возгорания) в  государственном автономном профессиональном образовательном

учреждении Самарской области «Колледж технического и художественного

образования г.о.Тольятти» (ГАПОУ КТиХО)  назначить  по  адресу: г.Тольятти,

ул.Воскресенская,18  заместителя директора по АХЧ Бондик Э.Н.;

по адресу: г.Тольятти, ул. Матросова,35, 37, 37«А», 37«В»  заведующего

хозяйством  Н.А.Вахтееву;

 по объектам филиала  в с. В-Белозерки Ставропольского района – заведующего

хозяйством  В.О.Москалева.

3. Проверку и техническое обслуживание первичных средств пожаротушения

осуществлять согласно требованиям Постановления Правительства РФ от 16

сентября 2020 г. № 1479 "Об утверждении Правил противопожарного режима в

Российской Федерации" и СП 9.13130.2009 «Техника пожарная. Огнетушители.

Требования к эксплуатации»:

- ежеквартально и ежегодно производить осмотр мест установки

огнетушителей и подходов к ним, а также проведение внешнего осмотра

огнетушителей (п. 4.3.6. и 4.3.7. СП 9.13130.2009);

- 1 раз в 6 месяцев (весной и осенью) проводить проверку пожарных кранов в

части водоотдачи (п.50 Постановления Правительства РФ от 16.09.2020 г. № 1479);

         - 1 раз в год осуществлять перекатку пожарных рукавов (п. 50 Постановления

Правительства РФ от 16.09.2020 г. № 1479);

4. Обеспечить эксплуатацию первичных средств пожаротушения в

соответствии с требованиями вышеуказанных нормативно-правовых актов и

Инструкции о порядке размещения и использования первичных средств

пожаротушения.

5. Информацию о состоянии первичных средств пожаротушения вносить в

«Журнал эксплуатации систем противопожарной защиты».

6. Приказ вступает в действие  с  02.09.2024г.

Директор  ГАПОУ КТ и ХО   _______________________________/С.М.Медведева/

С приказом  ознакомлен:

		2024-10-01T14:14:28+0400
	009ea1cf14a76b34bd
	Медведева С.М.